ДУМА ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	2021
	                                        №

	г. Лихославль

Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лихославльского муниципального округа Тверской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Дума Лихославльского муниципального округа Тверской области первого созыва решила:
1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лихославльского муниципального округа Тверской области (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие решения представительных органов:
1) Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва от 09.11.2015 № 104 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области;
2) Совета депутатов городского поселения город Лихославль третьего созыва от 30.09.2015 № 138 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение город Лихославль Тверской области»;
3) Совета депутатов городского поселения поселок Калашниково третьего созыва от 26.10.2015 № 108 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение поселок Калашниково»;
4) Совета депутатов Кавского с/п от 13.11.2015 № 71 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кавское сельское поселение Лихославльского района Тверской области»;
5) Совета депутатов Микшинского сельского поселения Лихославльского района Тверской области от 16.11.2015 № 67 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Микшинское сельское поселение Лихославльского района Тверской области»;
6) Совета депутатов Сосновицкого сельского поселения Лихославльского района Тверской области от 26.10.2015 № 58 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сосновицкое сельское поселение»;
7) Совета депутатов Толмачевского сельского поселения Лихославльского района Тверской области от 12.11.2015 №75 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Толмачевское сельское поселение Лихославльского района Тверской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.

	Председатель
Думы Лихославльского
муниципального округа	                                                              М.М. Коршунова

Приложение
к решению Думы Лихославльского
муниципального округа
от ___________ 2021 № ______

[bookmark: Par25]Порядок
определения размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в частной собственности,
в результате перераспределения таких земельных участков
и земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Лихославльского муниципального округа
Тверской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лихославльского муниципального округа Тверской области (далее - Порядок).
2. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лихославльского муниципального округа Тверской области, рассчитывается комитетом по управлению имуществом   Лихославльского муниципального округа Тверской области, уполномоченным на заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лихославльского муниципального округа Тверской области.
3. Размер платы определяется как 100 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Лихославльского муниципального округа Тверской области, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.
4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд Лихославльского муниципального округа Тверской области определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Лихославльского муниципального округа Тверской области, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.